
Lederen Preben Kirkeby  
er bare Preben
Preben Kirkeby har igennem tiden 
haft sine egne mentorer, som har 
inspireret og skubbet i den rigtige 
retning. Bl.a. Pablo Carselle som var 
Prebens chef, da han var udstatio-
neret i USA, og nuværende besty-
relsesmedlem John Andersen, mar-
kedsdirektør i SIF. 
Som leder er Preben Kirkeby dog 
bare Preben, der leder ud fra et vær-
digrundlag i stedet for fancy ledel-
sesmodeller.

”Jeg er en utålmodig mand, med en 
masse tålmodighed. Jeg kan sagtens 
holde ting kørende i lang tid, men 
der skal ske noget hele tiden. Jeg 
er rigtig glad for den anerkendelse 
som Nytænkerprisen er, og meget 
beæret over, at jeg kan vinde over 
så nytænkende virksomheder som 
Galleri Clifford og Eltronic”, fortæller 
Preben Kirkeby, der i 2010 har gang 
i mange nye projekter.
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Preben Kirkeby var selv iværk-
sætter, da han i 1995 startede 
sin virksomhed NW Gruppen 
A/S. Den 7. januar modtog han 
Hedensted Erhvervs Nytænker-
pris 2009, for hans nytænkende 
og frivillige indsats for at hjæl-
pe andre iværksættere gennem 
mentorpanelet og for hans evne 
til at få sine medarbejdere til at 
tænke ud af boksen.

Det var lysten til at fylde sit liv med 
andet og mere end sin egen virk-
somhed og nødvendigheden i at 
give sine mellemledere rum til at 
være ledere, der i sin tid fik Preben 
Kirkeby til at involvere sig i mentor-
rollen. I dag er han certificeret men-
tor i det regionale PLATO program, 
for ’udsatte grupper på det danske 
arbejdsmarked’ samt udvikler af og 
primus motor for den model, som 
Mentorpanelet kører efter.

At være mentor er også selvlæ-
ring
For Preben Kirkeby er mentorrollen 
ikke meget anderledes end at være 
frivillig idrætsleder i den lokale fod-
boldklub. Men i stedet for fodbold-
viden har han sine kompetencer og 
erfaring inden for forretningsverde-
nen. 

”Det er fedt at hjælpe andre med 
at udvikle sig som mennesker el-
ler som virksomhed, og det giver 
en stor tilfredsstillelse at se, at det 
rykker noget hos dem. Men at være 
mentor er også selvlæring. Når jeg 
oplever iværksættere, så genoplever 
jeg samtidig mange af de situatio-
ner, jeg selv har været i. Det giver 
mig en god knagerække at hænge 
og strukturere mine erfaringer på, og 
det gør mig endnu bedre” fortæller 
Preben Kirkeby, der også har lært 
direkte af de virksomheder, han har 
været mentor for. Blandt andet gik 

det op for ham, at hans eget salg i 
NW Gruppen fungerede på samme 
måde, som den salgsmetode han 
netop sad og problematiserede 
overfor en mentee - ”og så blev det 
selvfølgelig lavet om” siger Preben 
Kirkeby med et smil. 

Udvikling handler om at lytte 
En ting er at hjælpe andre med at 
udvikle sig, men hvordan sørger 
man for, at man selv som leder, sin 
egen virksomhed og medarbejdere 
også bliver ved med at udvikle sig 
og tænke nye tanker. For Preben Kir-
keby er det egentlig ganske enkelt – 
det handler om at lytte.
”Personligt er jeg involveret i Syd-
banks lokalråd, Udviklingsrådet, IT-
forum osv., og hvis man har sluserne 
åbne, så modtager man rigtig meget 
inspiration. Og i mine virksomheder 
kan vi blive ved med at nytænke vo-
res produkter og serviceydelser, fordi 
vi lytter til vores kunder. De kommer 

hele tiden med nye input og behov, 
som vi udvikler løsninger, der passer 
til.” fortæller Preben Kirkeby.

Også i forhold til hans mellemledere 
og medarbejdere er det at kunne 
lytte til hinanden en vigtig værdi, 
der skaber rum for nytænkning. ”Vi 
bevæger os fremad i dialog, og på 
denne måde giver vi frihed under 
ansvar, og det er med disse værdier, 
jeg bruger mine mellemledere, så 
de får plads til at være deres egen 
leder, uden jeg blander mig hele ti-
den. Den frihed skaber lyst til og an-
svar for både virksomheden generelt 
og udviklingen af vores produkter” 
siger Preben Kirkeby, der har planer 
om at afgive mere og mere ledel-
sesansvar til sine mellemledere.

 

Det er fedt at hjælpe 
andre med at udvikle sig
Portræt af en nytænker
Af: Stine Jylov, Hedensted Kommune

NW Gruppen A/S 
NW Gruppen er specialiseret 
inden for telekommunikations-
løsninger, der tilpasses den en-
kelte kundes specifikke behov. 

Miralix A/S
Miralix er et software firma, der 
udvikler brugervenlige pc-appli-
kationer, som kan samle og for-
binde telefonstatus, kalender, 
e-mails og databaser m.m. i et 
system.

Desuden har de udviklet et helt 
nyt intelligent styringssystem, 
der tænder og slukker for lys, 
stikkontakter og ventilation, alt 
efter om der er nogen i loka-
let eller ej. En nyudvikling som 
kan hjælpe virksomheder med 
at spare mange penge på el-
regningen. F.eks. kan standby 
strømforbruget fjernes

Preben Kirkeby 
modtager Nytænkerprisen 
2009 fordi:

Preben Kirkeby har den fanta-
stiske egenskab, at han ud over 
at drive en fremadstormende 
virksomhed, også formår at 
hjælpe andre og at give idéer 
og viden videre til andre i bl.a. 
Hedensted Kommunes Udvik-
lingsråd. 

Preben Kirkeby har i høj grad 
været med til at sætte Heden-
sted Kommune på landkortet. 
Ikke alene gennem flotte pres-
seomtaler og ministerbesøg – 
man kan også være sikker på, 
at uansat hvor Preben Kirkeby 
deltager i møder og konferen-
cer, så nævner han Hedensted 
Kommune – Preben Kirkeby 
er absolut en dygtig og værdig 
ambassadør for Hedensted 
Kommune. 

Juelsminde Handelstandsforening
Af : Tina Trabjerg, bestyrelsesmedlem, aktivitetsudvalg. Titra Dekor, Juelsminde.  


